CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 181/2023

Solicito a Prefeitura Municipal,
nos termos regimentais que
através da secretaria de
educação faça parcerias com o
grupo dos desbravadores
formados por crianças jovens e
adultos de nossa cidade no
intuito de promover ações sociais
junto com o Fundo Social de
Solidariedade e também fazer
apresentações de eventos
promovidos pela Secretaria de
Educação, cultura, esporte e
lazer como por exemplo,  cantar
o Hino Nacional e municipal nas
inaugurações promovidas pela
Prefeitura  receber
autoridades,como Deputados e
Prefeitos de outros municípios
autoridades militar e
principalmente fazer
apresentações nos eventos de
nosso municípios.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura

Municipal junto a Secretaria competente, solicito, a Prefeitura

Municipal, nos termos regimentais que através da Secretaria de

Educação faça parcerias com o grupo de o desbravadores

formados por crianças jovens e adultos de nossa cidade no intuito

de promover ações social junto com o Fundo Social de

Solidariedade e também fazer apresentações de eventos

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Rua Aparecida, nº. 31 - Centro – Araçariguama/SP - CEP 18147-000 - Fone: 4136-1455.

E-mail: camara.araca@uol.com.br

promovidos pela Secretaria de Educação, Cultura, esporte e lazer

como por exemplo cantar o hino nacional e municipal nas

inaugurações promovidas pela Prefeitura receber

autoridades,como Deputados e autoridades militar e

principalmente fazer apresentações nos eventos de nosso

municípios.

Sala das Sessões, 16 de março  de 2023

____________________________
                        Edmilson Antônio da Silva (Baixinho)

        vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: TR9A03068UW0UBA3
		2023-03-20T08:28:43-0300

		2023-03-20T08:28:43-0300